
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2020 
20200210-7 
Initiatiefvoorstel ChristenUnie inzake Sociaal Ondernemerschap 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel d.d. 23 januari 2020; 

besluit: 
1. In te stemmen met het initiatiefvoorstel Social Enterprise Stad Zwolle 2018-2022 en 

de daarin opgenomen tien actiepunten te onderschrijven, met dien verstande dat: 
• Actiepunt 3 als volgt wordt aangevuld: 

"Stimuleer het starten en vestigen van Sociale ondernemingen in Zwolle. Zorg 
voor her- en erkenning. Faciliteer 'reguliere' ondernemers die stappen willen 
zetten richting het sociaalondernemerschap. Help daartoe met de aansluiting op 
de Code Sociaal Ondernemen: Social Enterprise NL kan hierbij ondersteunen. 

• Actiepunt 9 als volgt wordt geherformuleerd: 
"Overweeg de mogelijkheid om Sociale Ondernemingen of veelbelovende Sociaal 
Ondernemers het 'Right to Chai/enge' (de mogelijkheid om voorzieningen over te 
nemen) te geven, zodra dit door de wetgever mogelijk is gemaakt. 

2. Het college opdracht te geven om voor 1 mei 2020 met een uitwerking te komen, met 
daarin in ieder geval de organisatorische en financiële consequenties, inclusief een 
onderbouwing daarvan. 

3. Het college opdracht te geven om de (structurele) financiële effecten te verwerken in 
de voorjaarsstukken 2020 en daarbij - middels de Beleidsrapportage (Berap) 2020-1 
- ook reeds middelen beschikbaar te stellen voor de tweede helft van 2020. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 februari 2020, 

voorzitter, 

plv. griffier, Herman Vera 


